
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (50% = 11 Laps)
22

No.
228
700
57

175
280
455
113
740
183

11
414
122

6
97

126
17
23

421
117
551
980

338

Name
JACSON KEIL
RODRIGO TABORDA
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA
LUIZ FELIPE FIETZ
JULIO WESSLING
EDINEI BUENO
LUCAS GOBOR
DIEGO TAVARES
MATHEUS ZOLET
MATHEUS ZERBATTO
WILLIAN CORTINA
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
JEFFERSON TILLER
JOÃO  MOACIR BELINO
HENRIQUE LUIS OLSEN
TIAGO CALIXTRO
FABIO LEONELO
GABRIEL FIGUEIREDO
JUAN SCHIESSL
RAYLLAN CALIXTO
GEOVANNI BEGNINI

MAIRIM CARLOS BURIGO

Laps
22
22
22
22
21
21
21
21
21
21
21
20
20
20
20
20
19
18
17
15
14

10

Diff
-

+27.906
+34.920

+1:02.957
1 Lap

+1.524
+16.244
+20.092
+24.115
+30.171
+45.607
2 Laps
+3.499

+15.214
+21.305
+22.258
3 Laps
4 Laps
5 Laps
7 Laps
8 Laps

12 Laps

Best Tm
56.638
57.381
57.150
59.292
59.756
59.792

1:00.405
1:00.261
1:00.364
1:00.176
1:00.831
1:02.014
1:02.456
1:01.893
1:03.198
1:03.962
1:03.467
1:01.121
1:04.909
1:03.869
1:03.474

1:03.014

Cidade
SAO BENTO DO SUL
COLOMBO
CURITIBA
SÃO BENTO DO SUL
ENEAS MARQUES
ALMIRANTE TAMANDARE
CAMPO LARGO
CURITIBA
PORTO UNIAO
CURITIBA
CURITIBA
PRUDENTOPOLIS
CURITIBA
TOLEDO
RIO NEGRINHO
GUARATUBA
CURITIBA
CAMPO LARGO
RIO NEGRINHO
PONTA GROSSA
CARAMBEI

BRUSQUE

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
PROTORK/BORILLI/G-ACTION/GRIFFT GRAF/SERGINHO SUSP
CTLS\KAREKAS\MOTO SHOW\MX PARTS
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
BELPARTS /SERGINHO SUPENCOES/MX MUD CLEANER / GRIF
GRUPO ZOLET
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES
PSICULTURA GRE-FISH
MARCINHO MOTO PE?,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED
MOTORAMA RACING / TOLECROSS
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
ALFACE MELANCIA E CIA ,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE
CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE
LOTA MESA, POSTO TRADI?
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO

CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

Sorted on Laps

Margin of Victory
+27.906

Avg. Speed
71,905

Best Lap Tm
56.638

Best Spd
79,452

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 10/07/2016 14:26:19

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
VX 2
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 13:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

No.
788
455
909
153
14

911
25
97

303
78
72
69

501
314
800
320

Name
PAULO STEDILE
EDINEI BUENO
LEONARDO CASSAROTTI
NASRI SARKISS
MARCIO FERNANDO BOROX
ODAIR CAMARGO
ANILTON XIMENEZ
TIAGO RAIMAN
CASSIANO P. FERREIRA
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
RENATO STACHIW
JEYMISSON MELO
GIOVANI VALENTE
ANDERSON CAMILO
ALENCAR KREFTA
ILSON JUNIOR

Laps
16
16
16
16
15
15
15
15
15
15
14
14
14
12
12
12

Diff
-

+18.194
+50.289
+52.963

1 Lap
+0.292

+17.574
+35.555
+37.100
+37.154
2 Laps
+4.613

+25.162
4 Laps

+3:03.079
+3:22.912

Best Tm
59.331

1:00.238
1:01.992
1:02.502
1:03.210
1:03.486
1:03.247
1:05.117
1:03.566
1:05.729
1:05.812
1:06.410
1:09.029
1:02.464
1:08.002
1:17.755

Cidade
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDARE
CURITIBA
LAPA
CURITIBA
CANOINHAS/SC
CURITIBA
IMBITUVA
CURITIBA
SAO PAULO
SAO JOSE DOS PINHAIS
PONTA GROSSA
CAMPO LARGO
WENCESLAU BRAZ
CURITIBA
PINHAIS

Patrocínio
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO/NOS/JEET
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
/ BELPARTS / 7CENTOS TEAM/ADRENALINAMX/SERGINHO SU
PRO TORK, SUL BRASIL
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS
RAFAEL FARIAS - MX SCHOOL
PROTORK JARVA IMPORT
RS WORK CONSTRUTORA
DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH
BAR DO TOCHA
PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO ,
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
DATA SOLUTION / RINO TRANSPORTE / GRESKIGAS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+18.194

Avg. Speed
68,385

Best Lap Tm
59.331

Best Spd
75,846

Best Lap by
[788] PAULO STEDILE

Printed: 10/07/2016 16:31:48

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
VX 3 Especial
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 15:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 7 Laps)
15

No.
388
17
8

314
127

7
138
78
69

301
228
77
18

128

75

Name
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
MARCIO JOSÉ IVANOWSKI
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
ANDERSON CAMILO
LUCIANO FRANCISCO
ABDALA THOME
JOAO PAULO FERREIRA
VAGNER BARBOZA
JEYMISSON MELO
EDUARDO FERREIRA
ANA CLAUDIA FIETZ
CESAR CERNACH
CAMILA XAVIER
TONY JACHTCHECHEN

MARCIO TOMAZI LAGO

Laps
15
15
15
15
15
15
15
14
14
14
14
14
13
12

4

Diff
-

+1.113
+2.261
+2.508

+38.023
+57.965
+58.971

1 Lap
+34.447
+46.302
+53.202
+57.120
2 Laps
3 Laps

11 Laps

Best Tm
1:05.109
1:05.585
1:04.631
1:04.919
1:05.644
1:06.883
1:07.796
1:06.721
1:07.102
1:08.173
1:09.401
1:08.420
1:15.302
1:12.317

1:03.758

Cidade
PARANAGUA
ARAUCARIA
SAO BENTO DO SUL
WENCESLAU BRAZ
CURITIBA
REBOU?
CAMPO LARGO
PINHAIS
PONTA GROSSA
S?MATEUS DO SUL
SAO BENTO DO SUL
GUARATUBA
PALMEIRA PR
CURITIBA

CURITIBA

Patrocínio
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
ARROW
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO ,
CRIOS INDUSTRIAL LTDA

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
JS PISOS
DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH
R?O DIFUSORA E JORNAL ATUAL
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
COLEGIO MONTEIRO LOBATO
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
CHENCHEN AUTO VIDROS

PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC

Sorted on Laps

Margin of Victory
+1.113

Avg. Speed
62,326

Best Lap Tm
1:03.758

Best Spd
70,579

Best Lap by
[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 10/07/2016 15:11:42

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
VX 3 Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Not classified (50% = 5 Laps)
12
13

No.
153
14

504
72

173
78

501
74

611
13

800

122
612

Name
NASRI SARKISS
MARCIO FERNANDO BOROX
MARCELO SILVERIO
RENATO STACHIW
MARCIO BATISTA
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
GIOVANI VALENTE
CRISTIANO FERNANDES
JOAO PEDRO
SANDRO SCHEIFER
ALENCAR KREFTA

REINALDO GRECHINSKI
JAIRO PEDRO

Laps
10
10
10
10
10
10
10
10
9
9
7

4
1

Diff
-

+21.610
+30.786
+32.328
+39.662
+40.046
+48.097
+53.767

1 Lap
+0.194
3 Laps

6 Laps
9 Laps

Best Tm
1:02.043
1:02.394
1:04.459
1:01.747
1:06.409
1:05.897
1:06.660
1:06.606
1:06.625
1:08.182
1:02.475

1:08.146
7:06.257

Cidade
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
SAO JOSE DOS PINHAIS
CURITIBA
SAO PAULO
CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA
PONTA GROSSA
CURITIBA

PRUDENTOPOLIS
CURITIBA

Patrocínio
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S

RS WORK CONSTRUTORA
MARCINHO RACING STEDILECAR
PROTORK JARVA IMPORT
BAR DO TOCHA
FHC VEICULOS BATIDOS
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
FRIGOLIN
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

GRE- FISH IVO PREPARA?S
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+21.610

Avg. Speed
62,990

Best Lap Tm
1:01.747

Best Spd
72,878

Best Lap by
[72] RENATO STACHIW

Printed: 10/07/2016 13:34:45

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
VX 4 Especial
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 11:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
137

8
62
76

128
53
7

780
17

Name
EDIVAL ANDRÉ ERREIRA
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
MARCIO CORREIA
TONY JACHTCHECHEN
SERGIO IZIDORO
CESAR CERNACH
JOSE ARMANDO DE SOUZA
MAURO FERRAZ

Class
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL
VX4 NACIONAL

Laps
10
10
10
10
10

9
9
9
7

Diff
-

+19.817
+43.315
+54.474
+56.844

1 Lap
+13.349
+37.138

3 Laps

Gap
-

+19.817
+23.498
+11.159

+2.370
1 Lap

+13.349
+23.789

2 Laps

Total Tm
12:38.805
12:58.622
13:22.120
13:33.279
13:35.649
12:48.081
13:01.430
13:25.219
12:52.334

Best Tm
1:06.127
1:05.004
1:09.022
1:09.340
1:10.801
1:13.040
1:09.638
1:17.718
1:05.893

In Lap
5
9
7
6
5
4
4
6
6

Cidade
CAMPO LARGO
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
ARAUC?A
CURITIBA
CURITIBA
GUARATUBA
PINHAIS
PALMAS- PR

Patrocínio
BODEMOTORS
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

CHENCHEN AUTO VIDROS
SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS
COLEGIO MONTEIRO LOBATO
JS PISOS
MR MECANICA DIESEL / MOTORTECH

Sorted on Laps

Margin of Victory
+19.817

Avg. Speed
59,304

Best Lap Tm
1:05.004

Best Spd
69,227

Best Lap by
[8] ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

Printed: 10/07/2016 12:16:18

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
VX 4 Nacional
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 11:30
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Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7
8

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.

53
103
55
16

100
92

237
183

18
2
9

46
228
21

187
29

426
338

Name

DAIANE LOBCHENKO
BRUNNA AVILA
TATIANE LOBCHENKO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
KAMILLI DA SILVA SEIXAS
MARIA HELOISE FEDALTO
EDUARDA G. CONZATTI
TAYNA ZOLET ZOLET

CAMILA XAVIER
DANIELLE TOPPEL
GESIBEL VENANCIO
SUYANE DE FATIMA ORACZ
ANA CLAUDIA FIETZ
FLAVIA WATRAS
MICHELE PADILHA
GLEICY MAIARA
ANA PAULA CRISTO LEITE
ANA CLAUDIA BONONOMI

Laps

10
10
10
10
10
10
10
4

10
10
10
10
9
9
8
8
8
8

Diff

-
+1.604

+15.717
+26.501
+45.409
+54.617

+1:01.268
6 Laps

-
+3.118

+10.521
+23.720

1 Lap
+27.453
2 Laps

+29.814
+33.875

+1:23.556

Best Tm

1:04.742
1:05.403
1:06.261
1:06.621
1:09.233
1:10.160
1:09.935
1:08.099

1:10.139
1:10.292
1:10.451
1:10.230
1:08.695
1:12.816
1:20.648
1:19.809
1:22.317
1:29.787

Cidade

ITAIPULANDIA
GUARAPUAVA
ITAIPULANDIA PR
CURITIBA
CAMPO MAGRO
CAMPO LARGO
CURITIBA
PORTO UNIAO

PALMEIRA PR
CAMPO LARGO
PINHAIS
PAPANDUVA SC
SAO BENTO DO SUL
JOINVILLE
LAPA
ARAUC?A
CAMPO LARGO
BRUSQUE

Patrocínio

GRIFFT GRFICOS - CROSS MOTO - ACADEMIA CENTRO OLI
SEC. ESP DE GUARAPUAVA - PRO MOTOS
GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
GRIFFT GRFICOS
IMS\GIOVANELA AMBULANCIA\GRIFT GRAFICOS

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO LTDA
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS

DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
LF MX TRAINNING - TOPPEL MOTORES - TOP RACING

ECOBIER BEBIDAS, MS, CEZAR SANTOS ADVOGADO, LANCHO
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
FAN MOTOS,AVTEC,NFS RACING,BLACK MOTOS
MEGAPASSO CAL?OS E MEGASPORT

DURAU CROSS, MM MOTO PE?
RETIFICA BONONOMI, CAF?IFFEL, JACSON RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory
+1.604

Avg. Speed
59,579

Best Lap Tm
1:04.742

Best Spd
69,507

Best Lap by
[53] DAIANE LOBCHENKO

Printed: 10/07/2016 12:33:54

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
VX F Especial
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 11:50
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

No.
228
526
580
36

183
22
3

187
9

20
222

Name
JOAO VITOR FIGUEIREDO
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
TAYNA ZOLET
LUCAS JOSÉ IVANOWSKI
JOAO VITOR DE LIMA
GUILHERME PADILHA
MATEUS BONETTI
WESLEY SOUZA DE OLIVEIRA
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE

Laps
12
12
12
12
12
12
11
11
11
10
10

Diff
-

+2.173
+19.820
+40.415
+56.459

+1:21.314
1 Lap

+10.603
+48.897
2 Laps
+3.179

Best Tm
1:08.525
1:07.786
1:09.581
1:08.468
1:12.337
1:13.783
1:14.467
1:14.083
1:15.559
1:20.251
1:25.674

Cidade
CAMPO LARGO
CURITIBA
CAMPO LARGO
MAJOR VIEIRA
PORTO UNIAO
ARAUCARIA
PALMAS-PR
LAPA
SÏ BENTO DO SUL

PIRAQUARA

Patrocínio
RADAN INDUSTRIAL E CASA DA LIMPEZA
PAI
ÓLEO MILITEC\5INCO GRAFICOS\GIOVANELA AMBULANCIA
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
ARROW
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
MEGAPASSO CALCADOS/ MEGA ESPORTES
PENOESTRIBO/INTEGRA?/GRIFT/JACSONR./GIOVANELLA A
N
MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA

Sorted on Laps

Margin of Victory
+2.173

Avg. Speed
58,995

Best Lap Tm
1:07.786

Best Spd
66,385

Best Lap by
[526] JOSE VITOR SOARES RECHETELO

Printed: 10/07/2016 15:38:29

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
65cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 14:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.
183
100
399
25

526
423
92
2

16
297

Name
MATHEUS ZOLET
GABRIEL MANZATTI
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU
MATHEUS INIESTA CABRINI
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
VICTOR SCHEIFER
ENZO HENRIQUE BORGES
RAFAEL MARTINHO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
ANDRE RAIMAN

Laps
13
13
13
13
13
12
12
12
12
11

Diff
-

+6.769
+11.201
+55.391

+1:01.813
1 Lap

+16.634
+23.309
+49.592
2 Laps

Best Tm
1:01.150
1:02.524
1:03.041
1:05.439
1:05.032
1:06.853
1:07.427
1:08.408
1:08.952
1:05.094

Cidade
PORTO UNIAO
CAMPO LARGO PARAN
CURITIBA
ARAUC?A
CURITIBA
PONTA GROSSA
IMBAU
IMBAU
CURITIBA
IMBITUVA

Patrocínio
GRUPO ZOLET
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER
GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIALPRIME
SITIO TERRA FIRME, OHPIS METANOL,ACADEMIA GYM COMP
PAI
SCHEIFER TRANSPORTES
LANCHONETE SOLEDADE - LOJA THAISE -ENZO TRASPORTES

GRIFFT GRFICOS
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS, TORNEARIA SUL METAIS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+6.769

Avg. Speed
64,737

Best Lap Tm
1:01.150

Best Spd
73,590

Best Lap by
[183] MATHEUS ZOLET

Printed: 10/07/2016 17:17:24

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
85cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 16:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

No.
228
15
3

89
9

609
75

126
612
710
751
898
264
765
127
227
301

Name
JACSON KEIL
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
ALEX JUNIOR ASSMANN
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
MARCOS DÁRIO
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
MARCIO TOMAZI LAGO
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
MAURICIO MACHADO DE SOUZA
DOUGLAS KORELO
WAGNER JUNIOR
SANDRO MIRANDA
ADEMAR DE LIMA
EDER GOLEMBIOSKI CORREIA
LUCIANO FRANCISCO
CLAUDIO ADAO SCHEK
EDUARDO FERREIRA

Laps
16
16
16
16
16
16
15
15
15
15
15
15
14
14
12
12
9

Diff
-

+5.910
+26.493
+29.101
+45.406
+57.365

1 Lap
+2.391
+9.805

+27.617
+32.766
+39.715
2 Laps

+29.991
4 Laps

+3:03.341
7 Laps

Best Tm
58.915
59.007

1:00.320
1:00.262
1:00.625
1:01.346
1:01.365
1:03.426
1:03.937
1:04.391
1:02.012
1:05.008
1:05.488
1:08.290
1:04.608
1:03.987
1:08.116

Cidade
SAO BENTO DO SUL
ARACARIA
PAULO FRONTIN
CAMPO LARGO
PINHAIS
CONTENDA
CURITIBA
CAMPO MAGRO
FRANCISCO BELTR?PR
IVAI
PINHAIS
CURITIBA
CAMPO MAGRO
IVAI-PR
CURITIBA
CAMPO LARGO
SÃO MATEUS DO SUL

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ
A E D\5INCO\SUPER PRIME\FRONTIN\AGROVET STO.ANTON.
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/SUPER PRIME/TOP RACI
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
BELPARTS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LO
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE
RECAPADORA PARDAL-IMPACTO AUTO SOCORRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI
J.R. SERV
RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA
DUDA ART MOVEIS

CRIOS INDUSTRIAL LTDA
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
RÁDIO DIFUSORA E JORNAL ATUAL

Sorted on Laps

Margin of Victory
+5.910

Avg. Speed
69,034

Best Lap Tm
58.915

Best Spd
76,381

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 10/07/2016 13:18:10

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
230cc
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 12:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 8 Laps)
14

No.
228
15
89

609
8

22
227
18

765
217

9
41

126

106

Name
JACSON KEIL
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
JOAO VINICUS DE PAULA
EDER DOS SANTOS
CLAUDIO ADAO SCHEK
MARCELL COELHO
EDER GOLEMBIOSKI CORREIA
LEANDRO SOUZA SCOPARO (PIRUKA)
MARCOS DÁRIO
GUILHERME NEPOMOCENO
GUILHERME ROBERTO DA SILVA

ARTHUR SWIECH

Laps
16
16
16
16
15
15
15
14
14
12
9
9
8

2

Diff
-

+12.193
+44.022
+53.172

1 Lap
+23.134

+1:05.013
2 Laps
+0.789
4 Laps
7 Laps

+1:45.900
8 Laps

14 Laps

Best Tm
59.472

1:00.022
1:01.771
1:03.160
1:02.615
1:04.993
1:07.808
1:06.847
1:09.270
1:07.046
1:00.281
1:05.956
1:03.778

1:07.191

Cidade
SAO BENTO DO SUL
ARACARIA
CAMPO LARGO
CONTENDA
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
PALMEIRA
IVAI-PR
CURITIBA
PINHAIS
LAPA
CAMPO MAGRO

PALMEIRA

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/SUPER PRIME/TOP RACI
BELPARTS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LO
TRANS VINI
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE

A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
DOCTOR CROSS/ RS MOTOS / RASSMUSEN / NR CONTABILID
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE

DOMINIO AMBIENTAL

Sorted on Laps

Margin of Victory
+12.193

Avg. Speed
67,543

Best Lap Tm
59.472

Best Spd
75,666

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 10/07/2016 16:57:27

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
Força Livre Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 16:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified (50% = 6 Laps)
19

No.
122
126
91
97
55

183
100
338
980
26
12

537
504
166
141
320
154
18

14

Name
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
HENRIQUE LUIS OLSEN
LEANDRO ZONATO
JOAO MOACIR BELINO
DIONISIO LOBCHENKO JR
MATHEUS ZOLET
GABRIEL MANZATTI
MAIRIM CARLOS BURIGO
GEOVANNI BEGNINI
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES
THALISON ROSSA
RUBENS RIBEIRO JUNIOR
MARCELO SILVERIO
ROBSON VARMELING
RODYER BRANDINO
ILSON JUNIOR
MARCOS PAULO GRITTEN
LEONARDO ROSA

JOSEMAR KUROWSKY

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
10
8
6

3

Diff
-

+4.541
+5.549

+23.733
+25.896
+26.980
+27.431
+38.969
+42.866
+55.415

+1:04.824
+1:05.595

1 Lap
+1:05.303
+1:12.045

2 Laps
4 Laps
6 Laps

9 Laps

Best Tm
1:01.447
1:02.660
1:01.985
1:02.406
1:02.710

59.593
1:01.942
1:03.620
1:04.074
1:05.458
1:05.131
1:06.616
1:06.075
1:11.338
1:12.145
1:15.595
1:03.710
1:06.307

1:07.767

Cidade
PRUDENTOPOLIS
RIO NEGRINHO
CURITIBA
TOLEDO
ITAIPULANDIA PR
PORTO UNIAO
CAMPO LARGO PARAN
BRUSQUE
CARAMBEI
IMBITUVA
PORTO UNI?
CURITIBA
CURITIBA
CURITIA
CURITIBA
PINHAIS
LAPA
CURITIBA

S?BENTO DO SUL

Patrocínio
PSICULTURA GRE-FISH
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
ADRENALINA MX LP RACING JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
MOTORAMA RACING / TOLECROSS
GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
GRUPO ZOLET
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
AMANDA MODAS
MARAVALHA ROSSA
BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS

BOVINO NOBRE
MUNDIFER / CICLES SOUZA / TUTTOS RESTAURANTE / BOR
DATA SOLUTION / RINO TRANSPORTE / GRESKIGAS
LG TRNSPORTES
PRO TORK/SERGINHO SUSP/5INCO/SUPER PRIME

FONT LIFE GUA MINERAL, J-TECH MANUTEN? INDUSTRI

Sorted on Laps

Margin of Victory
+4.541

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
59.593

Best Spd
-

Best Lap by
[183] MATHEUS ZOLET

Printed: 09/07/2016 16:34:45

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
Intermediária Especial
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Durau Cross 0,000 Km
09/07/2016 16:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 6 Laps)
14
15
16

No.
3

751
612
227
387
127
18

109
264
898
308

11
943

510
217
16

Name
ALEX JUNIOR ASSMANN
WAGNER JUNIOR
MAURICIO MACHADO DE SOUZA
CLAUDIO ADAO SCHEK
WELLINGTON ZAVATTI
RENAN P OLIVEIRA
MARCELL COELHO
BRYAN GUTIERREZ
ADEMAR DE LIMA
SANDRO MIRANDA
ARLINDO LEMES SIMAO
RAFAEL CAPOIA
RAUL BRUNOSI JUNIOR

EDER DOS SANTOS
LEANDRO SOUZA SCOPARO (PIRUKA)
LEANDRO OLIVEIRA

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
10

4
4
1

Diff
-

+2.857
+31.705
+42.182
+52.246
+57.379

+1:02.822
+1:05.510
+1:08.156

1 Lap
+3.376

+53.418
2 Laps

8 Laps
+9:23.450

11 Laps

Best Tm
1:02.240
1:03.146
1:04.422
1:05.312
1:06.828
1:06.336
1:06.685
1:04.391
1:07.563
1:07.230
1:08.756
1:11.668
1:07.470

1:03.730
1:07.629
1:08.078

Cidade
PAULO FRONTIN
PINHAIS
FRANCISCO BELTR?PR
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
CURITIBA
PALMEIRA
LAPA
CAMPO MAGRO
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
LAPA

CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA

Patrocínio
A E D\5INCO\SUPER PRIME\FRONTIN\AGROVET STO.ANTON.
J.R. SERV
RECAPADORA PARDAL-IMPACTO AUTO SOCORRO
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
AUTO MARTTI , RENAULT VIP CAR, AUTO SOCORRO ZEL?
CRIOS E AJJ MOTOS
DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
FRUTAS KRUPA,MECANICA BR 476, ODONTO BRUNOSI, HYPE
DUDA ART MOVEIS
RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA
KANKAN MOTO PE? , FAST FIX ASSISTENCIA SANSUNG,
RAFA CAR AMENDOAS CROSS
ODONTOLOGIA BRUNOSI

GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/
RAYCARGO TRANSPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory
+2.857

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:02.240

Best Spd
-

Best Lap by
[3] ALEX JUNIOR ASSMANN

Printed: 09/07/2016 16:56:38

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
Intermediária Nacional
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Durau Cross 0,000 Km
09/07/2016 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
126
222
27
36

305
74
24

1001

Name
LEANDRO APARECIDO DA SILVA
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE
LUCIANO GOBOR
MARIA EDUARDA BATISTA
BRUNO PEDRO DA SILVA
KAUA EDUARDO DE SOUZA
JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI
CARLOS FURTADO

Laps
6
6
6
6
6
6
5
4

Diff
-

+29.046
+47.981
+49.814

+1:24.907
+1:30.924

1 Lap
2 Laps

Best Tm
1:34.359
1:34.148
1:40.230
1:39.651
1:43.780
1:48.626
2:02.701
2:21.939

Cidade
CAMPO MAGRO
PIRAQUARA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
SAO BENTO DO SUL
CURITIBA
ARAUCARIA
ALMIRANTE TAMANDAR

Patrocínio
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE
MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
DURAU CROSS,CJA.LOCAÇÕES,TOP RACING,MANZATTI
NILMAR/OTBR CONSTRU? CIVIL
FHC VEICULOS BATIDOS
SITIO TERRA FIRME
ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+29.046

Avg. Speed
38,571

Best Lap Tm
1:34.148

Best Spd
47,797

Best Lap by
[222] PEDRO HENRIQUE R SCARANTE

Printed: 10/07/2016 12:54:02

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
TR 50 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 12:20
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Pos
1
2
3
4
5

Not classified (50% = 3 Laps)
6
7

No.
9

42
89
4
7

33
814

Name
MATEUS BONETTI
MARIO SALLES NETO SALLES
ARTHUR RIBEIRO
RAFAEL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA
LUCAS CERNACH

JOAO VITOR DE LIMA
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA

Laps
7
7
7
7
4

0
0

Diff
-

+21.687
+45.369

+1:51.995
3 Laps

7 Laps
-

Best Tm
1:24.522
1:27.941
1:30.730
1:36.064
2:25.956

-.---
-.---

Cidade
SÏ BENTO DO SUL
CURITIBA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
GUARATUBA

PALMAS-PR
CURITIBA

Patrocínio
PENOESTRIBO/INTEGRA?/GRIFT/JACSONR./GIOVANELLA A
KF GRILL ,COMPETIZIONE, 5INCO
A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY
ATELIE COSTURA PERFEITA
COLEGIO MONTEIRO LOBATO

MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
LUIZINHO AUTO PE?

Sorted on Laps

Margin of Victory
+21.687

Avg. Speed
44,211

Best Lap Tm
1:24.522

Best Spd
53,241

Best Lap by
[9] MATEUS BONETTI

Printed: 10/07/2016 14:45:26

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
TR 100 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 13:40
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 10 Laps)
14

No.
228
700
175
455
56

414
113
17
11

788
280
742
911

25

Name
JACSON KEIL
RODRIGO TABORDA
LUIZ FELIPE FIETZ
EDINEI BUENO
MARCOS DÁRIO
WILLIAN CORTINA
LUCAS GOBOR
TIAGO CALIXTRO
MATHEUS ZERBATTO
PAULO STEDILE
JULIO WESSLING
DIEGO TAVARES
ODAIR CAMARGO

ANILTON XIMENEZ

Laps
21
21
21
21
20
20
20
19
18
17
15
13
10

8

Diff
-

+35.675
+54.308

+1:00.036
1 Lap

+4.694
+1:07.084

2 Laps
3 Laps
4 Laps
6 Laps
8 Laps

11 Laps

13 Laps

Best Tm
57.876
59.021

1:00.247
1:00.668
1:00.626
1:01.516
1:02.431
1:04.303
1:01.869

58.780
1:00.316

59.686
1:04.597

1:03.954

Cidade
SAO BENTO DO SUL
COLOMBO
S?BENTO DO SUL
ALMIRANTE TAMANDARE
PINHAIS
CURITIBA
CAMPO LARGO
GUARATUBA
CURITIBA
CURITIBA
ENEAS MARQUES
CURITIBA
CANOINHAS/SC

CURITIBA

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
PROTORK/BORILLI/G-ACTION/GRIFFT GRAF/SERGINHO SUSP
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO/NOS/JEET
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
BELPARTS /SERGINHO SUPENCOES/MX MUD CLEANER / GRIF
/ BELPARTS / 7CENTOS TEAM/ADRENALINAMX/SERGINHO SU

PRO TORK, SUL BRASIL

Sorted on Laps

Margin of Victory
+35.675

Avg. Speed
70,649

Best Lap Tm
57.876

Best Spd
77,752

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 10/07/2016 17:47:22

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Camp. Paranaense de Velocross
VX 1
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

Durau Cross 1,250 Km
10/07/2016 17:00
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